et ad comedandas vias suas deo et factis suis & eorum a-
nimas. Longius quam credebam. et forsitan diuini quam debu-
eram de vicio lingue differuim. Sed nemini displiceat.
nulli sinistre diiudicet: pro communi bono factum est. *Coram deo lo-
quimur: nulli in contemptum.* **Incipit tractatus quidam de
vitiis et vitiis: inducens pariter et disponens ad summam perfectionem.**

Quiaque post in di- *trinitate contemplationem.*
meta actiue vite decursa. post adeptam eam
aliqualem sensualitatem mortificationem. vitæque pro-
sentis et omnium non solum mundanorum. sed etiam inuicem
occupationem affectatam elongationem. puenire voluit ad in-
ternam contemplationem et vite perfectionem: considerare debet duas
esse vias in idipsum deducetes. *Una est scolastica et communis se-
re omnibus nota. sed laboriosissima et longa. quorum est ascensus ab ex-
ercitatione virtutum moralium ad caritatem: quorum in contemplatione
est qui penit in parte intellectiua. ut sic invisibilia dei per ea que
facta sunt intellecta aspiciat: et ex creatura creatoris silo-
quatur.* *Alia vero est mystica et fere omnibus ignota. sed breuior et leuior
et uberior: de qua diuinus Dionysius fecit librum de mystica theo-
logia. Hec etiam insurgere nititur per caritatem ad omnium aliarum virtutum
perfectionem: utres in operatione sua principaliter parte affectiua: con-
surgensque potius per aspirationes quam per meditationes. Et huius quidem
vite licet multum sit semitam: tamen gratia breuitatis ad huiusmodi quoddam bre-
uissimum directorium in hac via proficere. in principio debet se que
abilitate ad hoc exercitium exequendum in hunc modum: quod fere per di-
midium anni plus vel minus sed quod se proficere speret in principio
suarum exercitationum. recolligat fasciculum diuini amoris: recollige-
do vel specialia aduersus insignia. que christus sedem humanitatem vel diuinitatem
nobis ostendit. ad inflammandum cordis igniculum. Et per papue recolligendo
passionem diuinam. et huiusmodi quantum ad terram sedem beati Bernardi. Sed inspi-
ciendo operum ad huiusmodi passionem: quod est incipit. Et modum ad
exercitandum in se veram imitationem: quod est proficere. *Et in mo-
do proficere inuenimus speculum omnium virtutum: sed abyssale huius-
modi. inprehensibile mansuetudinem. paciam autem ultra omnes humanarum
estimationem: et sic de singulis virtutibus que potissime claruerunt in**

illi passione. Tercio in pinedo causa. scz eminentissiaz cau-
 tate: q coegit eu sbire ta horrible gen9 mort. Vn oside-
 rab ipsa dinitate t9p itnu motore. oia illa p amore
 generi huani pfiacte: h e pfoz. Et io ad pfiacione pfiac
 volēs. i his exatōib? pncipalit dings itentione # oside-
 racōez. ad causa ut sic iflāmet? sedario ad modū. ut ad
 seqlā iatet: # ultio ad op? ut etiā ppatiat. Verūtn i oib?
 exatōib? diliget? debz attēde. q nullū exatū cū ppetate sce-
 quēter? h sollicit? adūce debz i sua itōisioe. q i suis exa-
 tōib? tētū sps sa ingit obfuet? q mltaphaie mltēqz modi.
 nūc p vnu. nūc p aliud. spm huānū mag? iflāmat. q
 valeat oēs vires ei? icolligi # i dilez trahi. Et idō qcumqz
 vsū libālistia dina bōitas eū tēxit ad seqdū: i exatōib?
 se tot? vūib? adaptabit. Na oē illi? exatū eit ad inflā-
 mādū cord ignicallū: qd i pncipio sū pmedicōib? fi n pt.
 Sic vide? i arcuat? edificijs: q pmo supponūt ligna. ut
 sic muri firmitas supedificet. Lū vō mur? fuit supe-
 dificat? tūc sbtrahūt ligna supposita. Sic etiā p qd
 h aōis exatū fuit p tēp? aliqd exatū. tūc tādē sū
 pmissa meditacōe qāscūqz volūt. i ipō pmo iflexu mē-
 tis etiā affs i deū imediate iflāmabit. Et h iflāmatio
 ē vnicū istrumētū # radix istiqz vie mystice. vñ osurgit
 v̄gula # stipes. de q crescat arbor totiqz pfois. q dī aspia-
 tio ad aōre vnitūū. q scz fidel? aīa aspūat flāmigerū
 desidys p amore vniū ifinito aōri q de? ē. # ab eo pe-
 nit9 absorbeti. Et h aspūatio vnitūū amor. exatāda ē
 cū maxia violētia sps. ita q corp? exide plexqz mīgnā
 penā sentiat. eo q nōdū ē abilitatū ad tale exatū sus-
 tinēdū. vñ vñ? credibile eēt iexp? q i corpe needū apti-
 ficato tūc osūgūt: pftim i his q vigorose h exatū vni-
 tūū amoris psequūt. De qb? tū grā breuitat? supsedeo #
 Pretea ad pūciendū ad osuetudinē exatādi aōre hūc v-
 nitūū. debz fidel? aīa i quis loco # tpe. ābulādo. sedendo.
 iacēdo. # comedēdo assuescē. sp ad dilem aspūacōes metalē
 # etiā vocales emittē. formādo ad h orōnes. qis bīs aūq?

iaculatoria vocat: utpote dicens. **O** amor meus. **O** sola spes
mea. **O** totum refugium meum. et omne desiderium meum. amantissime ihu.
Ut in dignitate uideatur. ut anima mea tuo dilectissimo fruatur amplexu.
Primo et tu in ea et ipsa in te uicario amplexu recreetur: ut sic eius
repudias ab inuicem tuo amoris incendio ualeat incalere. **O**
anima anime mee. **O** uita anime mee. **Te** totum desidero. **Ne** totum
offendo. totum totum. unum uni. unicui unico. **O** ut in me im-
pleatur illud oraculum tuum. ad patrem. quod dicebas. **Patris** rogo. ut
sit unum. sicut et nos unum sumus. **Ego** in eis et tu in me. ut sit com-
summati in unum. **Et** infinita filia: quae crebus format et inuoluit
deuota anima: et dicitur prope aspirationes. **Et** hoc est principale ex-
ercitium. in omni uia proficiendi. **Et** quoniam sentit cordialiter se inflammarum.
et sursum trahi: tunc in parte intellectua imagines uniuerse pa-
to se et linguae de quatuor nobiles et utiles ad inflammandum esse
uideat: siue sit diuine misericordie. largites. bonitates. sapientie.
potestatis etc. quibus mens ipsa uiuaciter persequitur. amoris
igne penitus inflammatum. donec peruenit ad ultimam silentium
sui ipsius. ubi non est humana operatio. quia ibi solus deus operatur: ita
quod se spiritus humanus hinc passus. et deus actus. **Et** licet tunc diu-
se exercitationes consueuerit. utiles appuerit. omnes tamen per tunc re-
sacris debent abici. si phantasia duntaxat et nuda ad ultima
sua pergradies: et ultra deum intrare intendes. **Et** quoniam tunc spiritus
sanctus docet de omnibus: de his quae agunt in se spiritus humanum et diuinum.
omitto persequi. **Hoc** igitur exercitium amoris uniuersi a multis
ocultatum. est uicium et finis omnis perfectionis: quia illo amore omnis
temptatio uiciorum consumitur. **Hic** dicit petrus rauennas. **Tene**
militiae. delicati afflicti est: solo amore de omnibus uiciis repor-
tae uictoria. **Est** etiam amor ^{uile} scaturigo omnium uirtutum quantum
ad eminentissimam perfectionem: quia cogit homines aspirare ad om-
nem modam diuinam similitudinem in plenissima mortificatione omnium uici-
orum et perfectione omnium uirtutum. **Hec** est arbor felicissima et al-
tissima in perfectione uiciorum: quae quatuor ramis adornari debet.
id est quatuor exercitiis et conuicantiis: quae sunt. dare et exigere.
reformare et unire. **Primo** debet dare quatuor spiritus diuini per in-
spirationem internam exigere potest. et papue perfratrum abnegatio

nē & elōgationē sensualū oblātionū. q̄b̄q̄ iūscat̄ et
 maclatur̄ iordiat̄ affect̄? i multiloq̄o & i vāiloq̄o & o
 ciōsitate. i cibo & potu & c̄. Ac p̄fanz mortificationē nā
 liū passionū. sc̄z iēpta leticia. iordiat̄ i shaa. i iordia
 to tiore. i vana spe & c̄. sp̄ gerēs cor. sup̄ oēs multipli
 citatē & occupationē t̄p̄ stabilitū i deo. & elōgatū ab
 oī viassitudie hūanaz rerū. nlla timēs adūsa. nulla
 affectūs p̄spa. Ad hoc laborauerūt gētiles philozophi.
 q̄ptomaḡ xp̄iani. & p̄cipue religiosi. Et sic secūe vēiet
 ad sad̄ exācū: qd̄ ē exigē. **¶** Debz igit̄ sad̄ exigē fidu
 cialit̄ a deo. n̄ solū qd̄ habz: s̄ oē qd̄ est. Verūtm̄ q̄cqd̄
 exigit̄ a dō. nūq̄ debz aliqd̄ exigē ad fruēdū. s̄ tm̄ ad
 vtēdū: h̄ ē. nūq̄ q̄scē debz i donis dei q̄tūcūz magni.
 s̄ tm̄ debz eis uti ad maiore p̄fationē p̄sequēdā. Et idō q̄c
 qd̄ deo dedit̄ s̄n seipo. sp̄ min⁹ reputabit̄: sp̄ faelic̄ re
 manebit̄. Nā mlti q̄scētes i donis adepti v̄l ḡcū: a
 desideo maḡ p̄ficiēdi refrigescūt. Et idō securi⁹ ē ea
 tm̄ petē q̄ defuūt ad verā p̄fōne. sc̄z dīnā grāz et
 vtutes. & p̄cipue nudā & itentissīaz caritatē: et ut dī
 na libalitas illūinet̄ itellm̄ ei⁹ ad agnoscedū verissi
 me seipz. id ē suā vilitatē. & nichilitatē: & etiā deū. id
 ē p̄cipue dīnū b̄nplacitū ad exēqdū i oib⁹. **¶** Porro
 itū exācū ē. assimilare se humanitati xp̄i i oib⁹ vtu
 tib⁹: q̄ p̄cipue r̄lucēt̄ i illi⁹ despectissīa & acbissima
 passioē. Et p̄fctim̄ illū imitai tot⁹ visceib⁹ desidet̄ i af
 fectu p̄fudissie vilitatē & hūilitatē: n̄ tm̄ putet̄. q̄ p̄ ex
 cicia p̄pa ad illas p̄tīgē potit̄: s̄ eas i p̄ncipio ^{summo} h̄o vni
 tiui amor. a deo ardētib⁹ affectib⁹ exposhulet. **¶** Vtū
 vō ē vnire tā plenissie volūtātē suā dīne volūtati
 sine r̄tractioē cord⁹: q̄ sc̄z cū q̄dā p̄placētia mētali. me
 dullit̄ i oib⁹ etiā adūsis q̄ p̄tīgē p̄nt̄ i tpe v̄l etnitate.
 se dō libalit̄ offerat̄. ut sic tādē dīnū b̄nplacitū fiat
 ei sumū desideriū. siue sit adūsa extiora. ut i firmita
 tes. p̄secutioēs. derisioēs. obloq̄a. scādala & silia. siue in
 tiora. ut sūt s̄btractioēs grē. dīne i fluenē. solationis